ہوتا تو حضرت مولانا مرحوم کو خود صوبہ سرحد کا ہونے کی وجہ سے صوبہ سرحد اور

افغانستان کا عمل پورا معلوم تھا۔ چونکہ یہاں دعائیں اہل حق مانگتے ہیں جو قواعد دین

کے مطابق ہیں۔ اس لئے حضرت نے ان کا رد نہیں فرمایا۔

محمد زرولی خان عفاء اللہ عنہ

خادم جامعہ عربیہ احسن العلوم

و خادم الحدیث و التفسیر الافتاء بھا

۱۰ ربیع الثانی ۱۴۲۱ھ - ۱۳/۱۰/۲۰۰۰ء

مولانا نور احمد تونسوی کی رائے گرامی:

جامعہ عثمانیہ 'ترنڈہ محمد پناہ کے مہتمم مولانا ابو احمد نور محمد قادری تونسوی احقر کے

خط کے جواب میں لکھتے ہیں:

”سب سے پہلے اپنا موقف عرض کر دوں کہ میں اکابرین علماء دیوبند کی

لکیر کا فقیر ہوں۔ بلکہ ان کی تحقیقات کا اندھا مقلد ہوں۔ کیونکہ ان کی